
Cykl  warsztatów  Design
Thinking  Małopolska  –
kreatywność i innowacje
Ruszają warsztaty Design Thinking prowadzone przez Google w
partnerstwie z Polskim Funduszem Rozwoju. To wyjątkowa okazja
do  zdobycia  nowych  kompetencji  przydatnych  przy  tworzeniu
kreatywnych  i  innowacyjnych  rozwiązań  w  codziennej
działalności  zawodowej.
Warsztaty  Design  Thinking  organizowane  są  przez  Google
w ramach programu Projektanci Innowacji PFR.
Województwo  Małopolskie  i  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego
w  Krakowie,  jako  partnerzy  wspierający  to  niecodzienne
i inspirujące wydarzenie zapraszają na warsztaty, które odbędą
się 23 marca, w godzinach 9:00-17:00 w muzeum (Kraków, al.
Jana Pawła II 39).

Program ma na celu wsparcie ekosystemu innowacji w naszym
kraju poprzez nauczanie i rozwijanie umiejętności miękkich.
Poprzez  program  Google  chce  nie  tylko  dzielić  się
doświadczeniem  i  metodami  stosowanymi  w  tworzeniu
innowacyjnych rozwiązań i technologii, ale również pokazać jak
w praktyce wykorzystać tę metodologię.

W  sposób  szczególny  wydarzenie  adresowane  jest  do
przedstawicieli  środowisk  biznesowych,  inżynierów,
reprezentantów  firm  technologicznych,  ale  także  do
społeczności  naukowych  oraz  artystycznych.

Podczas zajęć wykwalifikowani trenerzy będą uczyć kreatywnego
myślenia  i  tworzenia  innowacyjnych  pomysłów.  Uczestnicy
warsztatów  poznają  metodę  projektowania  innowacyjnych
rozwiązań stosowaną w Google-Design Thinking. Trenerzy pokażą
jak  zidentyfikować  realne  problemy  użytkowników,  tworzyć
radykalnie  innowacyjne  rozwiązania  i  testować  stworzone
koncepcje produktów i usług.
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Warsztaty potrwają ok. 8 godzin, a uczestniczyć w nich będzie
50-60 osób.

O  tym,  że  warto  skorzystać  z  propozycji  uczestnictwa,
przekonuje  realizacja  pilotażowej  edycji  programu,  która
pokazała znaczny wzrost kompetencji uczestników: 80% spośród
nich rozwinęło zdolność kreatywnego myślenia i rozwiązywania
złożonych problemów, a 14% uczestników zadeklarowało założenie
własnej firmy!

Więcej  informacji  na  temat  warsztatów  Design  Thinking
znajdziecie  na  stronie:
https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji  oraz  na
stronie  wydarzenia  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/events/2559315250983150

Aby wziąć udział w bezpłatnych warsztatach Design Thinking
niezbędna  jest  wcześniejsza  rejestracja  za  pośrednictwem
formularza dostępnego pod poniższym linkiem:
https://events.withgoogle.com/projektanci-innowacji-pfr-2303-k
rakow.

Warto  pamiętać,  że  liczba  miejsc  jest  ograniczona,  a
zainteresowanie  udziałem  spore.
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VII  edycja  „Biegu  Tropem
Wilczym”  w  Przyszowej.  W
hołdzie  pamięci  Żołnierzy
Wyklętych
Uczniowie  ZS  im.  KEN  w  Tymbarku  należący  do  tymbarskiego
Strzelca wraz z st. Chor. ZS Stanisławem Opachem, przebiegli
trasę 1963 m podczas VIII Edycji Największego Biegu w Polsce:
Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który odbył
się 1 marca 2020 r. w Przyszowej. Dystans ten symbolizuje rok,
w  którym  poległ  w  walce  ostatni  Żołnierz  Wyklęty,  Józef
Franczak, ps. Lalek.

Bieg Tropem Wilczym to największa impreza sportowo-edukacyjna,
jaka towarzyszyła obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy
Wyklętych.  Organizatorem  głównym  tej  imprezy  była  Fundacja
Wolność  i  Demokracja,  a  lokalnym  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej.

Biegi Tropem Wilczym odbywają się aby:

Oddać  hołd  żołnierzom  podziemia  antykomunistycznego,
którzy  w  latach  1944–1963  walczyli  z  obcą  władzą
zainstalowaną w Polsce pod koniec II wojny światowej.
Upowszechnić wiedzę na temat najnowszej historii Polski,
Zachęcić  do  aktywności  ruchowej  całych  rodzin,  do
wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi.

Organizatorzy serdecznie gratulują wszystkim uczestnikom tej
szczytnej imprezy.
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I  Powiatowy
Interdyscyplinarny  Konkurs
Filozoficzny  „Sapere  Aude”
rozstrzygnięty!
Wieloletnia  współpraca  Wydziału  Filozoficznego  UPJPII  z  I
Liceum Ogólnokształcącym im. W. Orkana w Limanowej zaowocowała
wspólną  organizacją  I  Powiatowego  Konkursu  Filozoficznego
„Sapere Aude!”. Konkurs był przeznaczony dla uczniów szkół z
powiatu  limanowskiego.  Rywalizacja  odbywała  się  w  dwóch
kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa i szkoła średnia i w
trzech  kategoriach  tematycznych:  eseje  filozoficzne,  prace
literackie i prace plastyczne.
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Uczniowie  mieli  przygotować  prace  na  jeden  z  tematów
zaproponowanych  przez  organizatorów:
• Co to znaczy poznać samego siebie?
• Na czym polega szczególna relacja między wiarą a rozumem?
• Szczęście – co to takiego?
• Czy dziś potrzebujemy jeszcze przyjaciół?
• Czy cenić przyjaźń wyżej niż prawdę?

28.02.2020 w Auli I LO im. W. Orkana w Limanowej odbyła się
gala finałowa konkursu. Gości powitała Dyrektor I LO mgr Anna
Mruk, wystąpienia mieli również patroni honorowi: Poseł na
Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

Wydział  Filozoficzny  UPJPII  zadbał  o  stronę  naukową
wydarzenia, wykład pt. „Czy filozofia jest potrzeba w życiu
człowieka?”  wygłosił  ks.  prof.  Władysław  Zuziak.  Profesor
wskazał m.in. wiele aspektów ludzkiego życia, które chociaż da
się  realizować  tylko  na  poziomie  pragmatycznym,  to  jednak
jeżeli  towarzyszy  temu  refleksja,  są  realizowane  inaczej.
Omówił również niektóre z umiejętności i kompetencje właściwe
osobom  studiującym  filozofię  i  przedstawił  przykłady  osób,
którym zajmowanie się filozofią pomogło odnieść sukces, na
koniec  opisał  historię  oraz  specyfikę  UPJPII  i  zaprosił
zgromadzonych uczniów, aby rozważyli studia na tej uczelni.

Dla  zgromadzonych  finalistów  konkursu  najbardziej
emocjonującym  momentem  było  odczytanie  wyników  i  wręczenie
nagród. Nagrody ufundowali patroni honorowi Poseł na Sejm RP
Urszula Nowogórska, Starosta Powiatu Limanowskiego Mieczysław
Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek, Uniwersytet Papieski
Jana  Pawła  II  w  Krakowie,  Dyrektor  I  LO  im  W.  Orkana  w
Limanowej Anna Mruk oraz Rada Rodziców I LO. Uczniowie, którzy
napisali trzy najlepsze eseje w kategorii szkoła średnia wezmą
udział w wycieczce do Warszawy połączonej z zwiedzaniem sejmu
z panią Poseł Urszulą Nowogórską.

Laureatami zostali uczniowie sześciu szkół: SP w Tymbarku, SP



w Piekiełku, SP w Mordarce, I LO w Limanowej, ZS nr 1 w
Limanowej i LO w Tymbarku.
A oto laureaci i finaliści:
Licealiści w kategorii esej/ wypracowanie:
1. miejsce Weronika Banach I LO w Limanowej
2. miejsce Zuzanna Jasica Zespół Szkół im. Józefa Piłsudskiego
w Limanowej
3. miejsce Robert Syrek LO im. KEN w Tymbarku
Wyróżnienie: Mateusz Kęska I LO, Aleksandra Palki Zespół Szkół
nr 1 w Limanowej

W kategorii prace literackie:
1. miejsce Liliana Gołąb I LO w Limanowej
2. miejsce Anna Hebda- I LO w Limanowej
3.  miejsce  Emilia  Biros  Zespół  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego w Limanowej i Weronika Guzik Zespól Szkół nr 1
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
Wyróżnienie: Kacper Krajewski LO im. KEN w Tymbarku

W kategorii plastycznej-plakaty:
1. miejsce Anna Żelazny LO im. KEN w Tymbarku
2. miejsce Jakub Płachta LO im. KEN w Tymbarku oraz Julia
Dziadoń I LO w Limanowej
3. miejsce Piotr Pyszny LO im. KEN w Tymbarku i Julia Dudek
Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
Wyróżnienia: Izabela Jurkowska LO im. KEN w Tymbarku, Wiktoria
Filus LO im. KEN w Tymbarku, Sabina Wilczek LO im. KEN w
Tymbarku

Najlepsi uczniowie ze szkół podstawowych w kategorii:
Esej/ wypracowanie:
1. miejsce Anna Jurek S.P w Piekiełku
2. miejsce Łukasz Jasica S.P. w Mordarce
3. miejsce Urszula Czernek S.P w Tymbarku
Wyróżnienia: Joanna Trzópek S.P w Tymbarku, Zuzanna Obrzud S.P
w Tymbarku
Praca literacka-
1. miejsce Ewelina Majda S. P. w Tymbarku



Konkurs, zorganizowany i przeprowadzony w I LO im. Władysława
Orkana w Limanowej jest kolejnym potwierdzeniem, że szkoła ta
wyróżnia się wśród szkół średnich Polski także ukierunkowaniem
na kształcenie filozoficzne. Uczniowie tej szkoły rokrocznie
biorą udział w Interdyscyplinarnych Warsztatach Filozoficznych
organizowanych przez UPJPII, dwukrotnie udało im się wygrać je
drużynowo, uczestniczą również – i to z sukcesami – w innych
inicjatywach filozoficznych.
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Mamy  nadzieję,  że  Powiatowy  Interdyscyplinarny  Konkurs
Filozoficzny  będzie  miał  kolejne  edycje  kolejne  edycje
organizowane przez I LO im. W. Orkana w Limanowej i Wydział
Filozoficzny  UPJPII.  Dziękujemy  Staroście  Powiatu
Limanowskiego panu Mieczysławowi Urydze i pani Dyrektor I LO
mgr Annie Mruk za przychylność dla filozoficznych inicjatyw w
szkole i aktywne ich wspieranie, nauczycielowi filozofii I LO
mgr Annie Trojanowskiej za pomysł konkursu i przyjęcie na
siebie,  wraz  z  p.  mgr  Grzegorzem  Kuzielem,  ciężaru
organizacyjnego. Ze strony Wydziału Filozoficznego UPJPII za
koordynację projektu odpowiedzialny był dr Jakub Synowiec.

 

źr.: I LO w Limanowej

Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Młodzieży  Szkolnej  w
Narciarstwie Alpejskim
28 lutego na terenie Stacji Narciarskiej Śnieżnica – Ski w
Kasinie  Wielkiej   Wielkiej  rozegrano  Powiatowe  Igrzyska
Młodzieży w narciarstwie Alpejskim. Organizatorami wydarzenia
byli: ZPO- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy PL Limanowa oraz
Powiatowy SZS w Limanowej.

 

 

Poniżej  prezentujemy  pełne  wyniki  wyniki  rywalizacji  w
kategorii indywidualnej jak i szkół:
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WYNIKI INDYWIDUALNE

PUNKTACJA SZKÓŁ

Przedstawiamy  również  wyniki  Powiatowej  Licealiady  w
Narciarstwie alpejskim, która również miała miejsce w ramach
mistrzostw  powiatowych na stokach w Kasinie Wielkiej:

WYNIKI INDYWIDUALNE

PUNKTACJA SZKÓŁ
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Narodowy  Dzień  Pamięci  o
Żołnierzach Wyklętych
W niedzielę 1 marca odbyły się Powiatowo-Miejskie Obchody Dnia
Pamięci  o  Żołnierzach  Wyklętych.  To  państwowe  święto
obchodzone  jest  w  całym  kraju  nieprzerwanie  od  2011  i
upamiętnia żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego i
antykomunistycznego,  którzy  po  II  wojnie  światowej
przeciwstawiali się sowieckiej okupacji Polski. W wydarzeniu
wzięli  udział  parlamentarzyści,  przedstawiciele  władz
samorządowych, służb, instytucji, stowarzyszeń, szkół z terenu
powiatu  limanowskiego  oraz  rodziny  żołnierzy  wyklętych.  
Obecny był m.in. porucznik Tadeusz Dębski – syn Wojciecha
Dębskiego  „Bicza”  dowódcy  oddziału  partyzanckiego  „Opór”
Batalionów  Chłopskich.  Uroczystość  na  cmentarzu  uświetniła
obecność licznych pocztów sztandarowych, młodzieży zrzeszonej
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w Związkach Strzeleckich Strzelec, a także udział Orkiestry
Dętej „Echo Podhala”.

Powiatowo  –  Miejskie  obchody  Dnia  Żołnierzy  Wyklętych
zainaugurował Marsz Pamięci, który wyruszył z ul. Fabrycznej –
Sowliny.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu  Parafialnym.  Zgromadzonych  powitali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław Bieda. – Opór i bezkompromisowa postawa Wyklętych,
naraziły ich na wiele lat represji i prześladowań ze strony
nowych  władz  w  kraju,  a  większość  z  nich  za  wierność
wyznawanym wartościom i poglądom zapłaciło cenę życia. Ich
imiona i nazwiska miały być całkowicie zapomniane, a pamięć o
nich  zniekształcona  w  świadomości  społecznej  zgodnie  z
polityka  historyczną  ówczesnej  władzy.   Jednak  prawdy  nie
udało się zabić ani zniszczyć, dlatego świętując dzisiejszy
dzień,  wyrażamy  szacunek  i  wdzięczność  polskim  żołnierzom,
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którzy  często  wyniszczeni  doświadczeniami  wojny,  po  jej
zakończeniu nadal nie złożyli broni. – przypomniał znaczenie
tego dnia w swoim przemówieniu Starosta Limanowski.

Głos  zabrali  również  parlamentarzyści  ziemi  limanowskiej,
posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej: Urszula Nowogórska
i Wiesław Janczyk.
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Modlitwę  za  dusze  poległych  żołnierzy  niepodległościowego
podziemia – żołnierzy wyklętych z terenu Powiatu Limanowskiego
odmówił  ks.  Jarosław  Gomółka.  Następnie  Apel  Pamięci
przeprowadził  dowódca  uroczystości  starszy  inspektor
Małopolskiego Obwodu Związku Strzeleckiego STRZELEC Stanisław
Dębski.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”.

 



Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski–
Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu  Rady  Powiatu
Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz oraz radni powiatowi: Marzena Gąsior, Stefan
Hutek – Prezes Stowarzyszenia „Ziemia Limanowska” oraz  Marian
Wójtowicz.

Na  zakończenie  uroczystości  na  cmentarzu  obecne  delegacje
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złożyły  przy  tablicy  pamiątkowej  pomordowanych  żołnierzy
niezłomnych znicze.

Po zakończeniu uroczystości na cmentarzu, wszystkie delegacje
i  zgromadzeni  goście  przeszli  w  uroczystym  pochodzie  do
limanowskiej  bazyliki,  gdzie  uczestniczyli  w  patriotycznej
Mszy Św. z udziałem Chóru Męskiego.

Miłym akcentem wieńczącym Powiatowo – Miejskie Obchody Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych był specjalny koncert akustyczny
pt. „Pieśń o Wolności” w wykonaniu Michała Atramenta, który
odbył się w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.

Organizatorami obchodów Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklętych
na  Ziemi  Limanowskiej  byli:  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Związek
Strzelecki  „Strzelec”  oddział  Limanowa,  Stowarzyszenie
Kulturalno  Oświatowe  „Ziemia  Limanowska”,  Limanowski  Dom
Kultury, oraz Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/IMG_8166-1.jpg


Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest w GALERII

Posiedzenie  przedstawicieli
służb  i  inspekcji  z  terenu
powiatu limanowskiego.
W  związku  z  tematem  koronawirusa  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga zwołał w dniu dzisiejszym (28.02)w Starostwie
Powiatowym w Limanowej  posiedzenie przedstawicieli służb i
inspekcji z terenu powiatu limanowskiego.

Szczegółowe informacje dotyczące koronawirusa znajdują się na
załączonym poniżej plakacie oraz na stronie Powiatowej Stacji
Sanitarno – Epidemiologicznej w Limanowej_ LINK
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Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byleś w miejscu gdzie występuje
Koronawirus i zaobserwowałeś u siebie objawy takie jak,
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Zostań  Innowatorem
Społecznym!  Program  pn.
„Inkubator dostępności”
Trwa nabór pomysłów na innowacje społeczne w ramach projektu
partnerskiego  „Inkubator  Dostępności”  realizowanego  przez
Województwo  Małopolskie  –  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej  w  Krakowie  i  Fundację  Instytut  Rozwoju
Regionalnego.
Na nowatorskie pomysły czekamy od 16 do 30 marca 2020 r., ale
z dokumentacją konkursową można zapoznać się już teraz na
stronie internetowej www.rops.krakow.pl.

Celem  „Inkubatora  dostępności”  jest  wypracowanie  i
przetestowanie  innowacyjnych  rozwiązań,  które  zniwelują
bariery  w  dostępie  do  usług,  produktów  i  przestrzeni
publicznej dla osób o ograniczonej mobilności, percepcji –
osób  starszych  i  osób  z  niepełnosprawnościami.  Projekt  ma
charakter ogólnopolski, co oznacza, że po dotację na innowację
mogą zgłosić się osoby z całej Polski. Eksperci Inkubatora
zapewniają wsparcie na etapie opracowania innowacji – zarówno
w biurze projektu w Krakowie jak i w formie zdalnej poprzez
organizowane webinary i spotkania on-line. Kwota grantu na
przetestowanie innowacyjnego pomysłu może wynieść nawet 100
000  zł.  Dofinansowanie  można  przeznaczyć  zarówno  na
przygotowania innowacji jak i jej testowanie na grupie od 7 do
12 osób.

Odbiorcami i użytkownikami nowatorskich rozwiązań będą osoby
z niepełnosprawnościami i osoby starsze. Innowacje finansowane
i  wspierane  w  ramach  projektu  powinny  ułatwiać  ich
funkcjonowanie w przestrzeni publicznej i prywatnej, zwiększać
dostęp do różnego typu usług. Mogą być to również produkty lub
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metody pracy, które ułatwią samodzielne i aktywne życie.

Kto może zostać Innowatorem? W zasadzie każdy. O grant może
aplikować osoba fizyczna, organizacja pozarządowa, jednostka
sektora  finansów  publicznych,  przedsiębiorstwo,  w  tym
z sektora ekonomii społecznej,  kościoły i zw. wyznaniowe,
partnerstwa (w tym grupy nieformalne).

Kalendarz  działań  w  programie  najbliższym  czasie  jest
sprofilowany  głównie  na  wsparcie  przyszłych  innowatorów.
Zachęcamy  do  kontaktu,  rozmowy  na  temat  pomysłów  i  pytań
związanych z konkursem, grantem i innowacjami. Te spotkania,
które już realizujemy pokazują, jak wielki potencjał drzemie w
mieszkańcach  Polski  i  organizacjach  a  także  inicjatywach
oddolnych. Jesteśmy dostępni pod numerem tel. 12 422 06 36 w.
34, adresem mailowym: drojek@rops.krakow.pl oraz na Facebook’u
–  na  profilu  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej
w Krakowie. Zapraszamy też do punktu informacyjnego czynnego
od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  8:00  do  16:00
w  siedzibie  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej,  ul.
Piastowska  32  w  Krakowie.  Wszystkie  informacje  na  temat
ogłoszonego  konkursu  znajdują  się  także  na  naszej  stronie
internetowej www.rops.krakow.pl

Projekt  wdrażany  w  ramach  IV  Osi  Priorytetowej  Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (Działanie 4.1: Innowacje
społeczne), na zlecenie Ministerstwa Rozwoju, finansowany jest
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego. Projekt jest realizowany od 1 października 2019
r. do 30 września 2022 r. w całej Polsce.
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Konsultacje  z  zakresu
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo Powiatowe w Limanowej uprzejmie informuje, że w dniu

28.02.2020 r. w godzinach 1000 – 1430  odbędzie się kolejny
dyżur  punktu  informacyjnego  dotyczącego  Programu
Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.

Konsultacje będą się odbywać według nowej formuły wprowadzonej
w miesiącu styczniu. W pierwszej części, tj. w godzinach od
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1000  do  ok.  1130,  odbędzie  się  spotkanie  grupowe,  podczas
którego  zostaną  przedstawione  informacje  na  temat  Programu
Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form
dofinansowania  przedsięwzięć  z  zakresu  efektywności
energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii, w tym również
na  temat  Programu  Priorytetowego  „Mój  prąd”.  Spotkanie  to
odbędzie się w siedzibie tut. Starostwa w Limanowej przy ul.
J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Po  zakończeniu  spotkania  grupowego  tj.  ok.  godziny  1130

rozpoczną  się  konsultacje  indywidualne  i  będą  trwały  do

godziny 1430. Konsultacje indywidualne będą udzielane w tym
samym pomieszczeniu, co spotkanie grupowe.

Osoby zainteresowane uzyskaniem ogólnych informacji zachęcamy
do udziału w spotkaniu grupowym.

Dobra  –  forsowna
industrializacja,  przymusowa
parcelacja?  –  spotkanie  w
ramach  cyklu  „W  ogrodach
Klio”
Już dziś, 28 lutego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
odbędzie się kolejny wykład z cyklu „W Ogrodach Klio”: „Wieś
galicyjska w dobie kapitalizmu i pary – wybrane aspekty z XIX-
wiecznej historii Dobrej”, który wygłosi mgr Adrian Cieślik.

Zapoczątkowana w XVIII-wiecznej Anglii rewolucja przemysłowa
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wywołała  wieloaspektowe  zmiany  w  każdej  dziedzinie  życia
społecznego. Przyśpieszona dekompozycja tradycyjnych struktur
stanowych,  spowodowana  między  innymi  gwałtownymi  falami
rozwijającego  się  kapitalizmu,  objęła  także  w  XIX  wieku
obszary  Galicji  –  peryferyjnego  obszaru  wielonarodowej
monarchii Habsburgów. Wieś Dobra położona w centrum Beskidu
Wyspowego podlegała tym procesom z intensywnością analogiczną
do  sąsiednich  miejscowości,  poprzez  z  jednej  strony
ograniczoną  industrializację  inicjowaną  przez  miejscową
szlachtę, z drugiej natomiast emancypację warstwy chłopskiej w
wyniku  regulacji  ogólnoustrojowych,  skutkującą  w  efekcie
zmianą  tradycyjnych  form  gospodarczych.  Ciekawym  aspektem
badawczym jest w tym kontekście recepcja zachodzących przemian
przez ogół społeczności Dobrej, na tle występujących w tym
stuleciu klęsk elementarnych: epidemii, zaburzeń społecznych
(rabacja galicyjska) oraz nieurodzajów.

mgr  Adrian  Cieślik  –  historyk,  archiwista,  doktorant
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, pracownik
Archiwum Polskiej Prowincji Dominikanów. Tematyka dysertacji
doktorskiej:  Kancelaria  urzędu  prowincjała  prowincji
galicyjskiej  dominikanów.  Zainteresowania  naukowe:  historia
Galicji,  dzieje  Zakonu  Dominikanów,  archiwistyka.
Zainteresowania prywatne: etnografia i kultura oraz historia
regionalna Dobrej i okolicy.

 

Zapraszamy!
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Siedem  tygodni  samotnej
podróży  po  Azji  Środkowej
Adama Olesiaka
W  piątek  21.02.20  r.  w  sali  galerii  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej wszyscy ciekawi świata zgromadzili się
na spotkaniu pt. „Woda płynąca z gór Tien-szan. Podróż przez
Kirgistan,  Uzbekistan,  Kazachstan”,  które  poprowadził  Adam
Olesiak – młody podróżnik z Limanowej. Opowiedział on o swojej
przygodzie,  która  rozpoczęła  się  w  rejonach  Kirgistanu,  o
tradycjach panujących w Azji Środkowej, związkach i brakach
związku z kulturą islamu.

Limanowski  podróżnik  rozwinął  również  wątek  historyczno-
polityczny. Odczuwalny związek państw Azji Środkowej z Rosją
(Związkiem  Radzieckim)  to  na  przykład  lody  ze  znaczkiem
Związku  Radzieckiego  o  smaku  waniliowym  dostępne  w
Kirgistanie.  Były również wesołe ciekawostki z Uzbekistanu.
Przemieszczanie się busem z punktu A do punktu B nie musi być
wcale takie nudne. W końcu jaki kraj, takie disco… „arabskie
disco”, które uderzało do głowy bardziej niż mocna kawa. Moc
kolorów,  różnorodnych  wzorów  na  chustach  i  naczyniach
charakterystycznych  dla  tego  obszaru  świata  to  rękodzieło
dostępne na tamtejszym targu . Nie zabrakło też kulinarnych
inspiracji.  Podstawa  żywieniowa  dla  mieszkańców  to  danie
składające się z ryżu, mięsa (przeważnie baraniny) z dodatkiem
witaminowym w postaci jarzyn. Kazachstan był przede wszystkim
miejscem, gdzie nasz podróżnik postanowił odpocząć nad Morzem
Kaspijskim.  Całość  spotkania  była  oparta  na  wielobarwnych
fotografiach, ciekawych filmikach no i przede wszystkim  –
plastycznych opisach.

Gratulujemy Adamowi Olesiakowi wspaniałej podróży i życzymy
następnych – równie fascynujących.

https://powiat.limanowski.pl/blog/siedem-tygodni-samotnej-podrozy-po-azji-srodkowej-adama-olesiaka/
https://powiat.limanowski.pl/blog/siedem-tygodni-samotnej-podrozy-po-azji-srodkowej-adama-olesiaka/
https://powiat.limanowski.pl/blog/siedem-tygodni-samotnej-podrozy-po-azji-srodkowej-adama-olesiaka/


 

źródło: MBP Limanowa

 


